
UCHWAŁA NR XXVII.201.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kowala 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postepowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani J.W. z dnia 18 listopada 2020 roku na działalność Wójta Gminy 
Kowala, dotyczącą niezrealizowania przez Wójta Gminy Kowala przypisanych mu ustawowo obowiązków 
w zakresie obowiązku wynikającego z przepisu art. 35 § 3 kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kowala do powiadomienia skarżącej Pani J.W. 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2E28F5-7F36-459E-8F3C-81FEBE0A159C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga J.W. na Wójta wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 18 listopada 2020 r. Przedmiotem skargi jest
brak rozpatrzenia przez Wójta Gminy Kowala pisma z dnia 06.07.2020 roku (data wpływu do Urzędu
10.07.2020r.) – pomimo obowiązku wynikającego z przepisu art. 35 § 3 kodeksu postępowania
administracyjnego. W skardze skarżąca wnosiła o zobowiązanie Wójta Gminy Kowala do podjęcia działań
zmierzających do wykonania ugody z dnia 22.05.2019 roku zatwierdzonej przez Wójta decyzją z dnia
03.06.2019 roku w sprawie zmian stanu wody na gruncie. Autorka skargi zarzuciła również ,że Wójt nie wydał
żadnego pisma w sprawie, nie zawiadomił o przyczynach zwłoki i nie wskazał nowego terminu załatwienia
sprawy, co Wójt powinien uczynić zgodnie z art. 36 k.p.a.
Przewodniczący Rady Gminy Kowala przekazał skargę do zbadania Komisji Skarg, Petycji i Wniosków która
rozpoznała skargę na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2020 r. Jednocześnie Komisja wystąpiła do Wójta
Gminy o wyjaśnienia w sprawie.

Wyjaśnienia Wójta Gminy Kowala z dnia 20 listopada 2020 r. potwierdzają bezzasadność zarzutów
stawianych w skardze. Wójt Gminy wskazał, że w związku z pismem skarżącej w dniu 15 lipca 2020 roku
Urząd Gminy wezwał podmiot odpowiedzialny za wykonanie treści ugody w sprawie zmian stanu wody na
gruncie do złożenia wyjaśnień w sprawie. Po dwukrotnym awizowaniu przedmiotowego pisma, wysłał kolejne
pismo, które również nie zostało podjęte na poczcie w wyznaczonym terminie. Następnie w dniu 23.11.2020r.
zostało wysłane pismo wzywające do wyjaśnień w przedmiotowej sprawie adwokata i jednocześnie
pełnomocnika p. P.Chełmińskiego, p. Rafała Fijałkowskiego. Pełnomocnik nie stawił się na wezwanie, w
związku z tym w dniu 08.12.2020r. na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 1427) zostało wystawione upomnienie zmierzające do
realizacji postanowień zawartej ugody.

Z powyższego wynika, że Wójt Gminy Kowala zamierzał do realizacji postanowień ugody. Należy
również podkreślić, iż brak było podstaw do prowadzenia przez Wójta Gminy postępowania administracyjnego
w oparciu o ustawę z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego(t.j. Dz. U. z 2020r.
poz. 256). Wskazane przez Wójta Gminy informacje pozwalają na uznanie bezzasadności skargi.
Wójt Gminy nie dopuścił się naruszenia ani art. 35 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks
postępowania administracyjnego ani art. 36 ustawy kodeks postępowania administracyjnego .
Zatem podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2E28F5-7F36-459E-8F3C-81FEBE0A159C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

